021/2022, que autoriza o Poder Executivo a contratar operação de credito com a Caixa Econômica 
Federal, e dá outras providências, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em discussão e 
votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 022/2022, que Autoriza a 
Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil 
reais), através da contratação de Operação de Crédito, junto a Caixa Econômica Federal, no âmbito do 
Programa FINISA-Financiamento a Infraestrutura e ao Saneamento- Modalidade Apoio Financeiro; e no 
valor de R$ 192.374,66 (cento e noventa e dois mil trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis 
centavos) por Superávit Financeiro de 2021, e dá outras providencias, APROVADO POR UNANIMIDADE, 
com emenda. Projeto de Lei n° 023/2022, que autoriza a Abertura de Crédito Especial no valor de R $ 
54.999,46 (cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos), por 
Superávit Financeiro do exercício de 2021 e da outras providencias, foi enviado para a Assessoria Jurídica 
para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 024/2022, que autoriza a contratação temporária 
de 01(um/uma) Educador Físico de 30 horas e 01 (um/uma) Psicopedagogo de 20 horas, para atender à